ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO 033/08

O Vice – Presidente de Coordenação Técnica, obedecendo às atribuições que lhe
confere o Estatuto da FERJ, o Regulamento Geral das Competições e o
Regulamento do Campeonato da 3ª Divisão de Profissionais de 2008;

RESOLVE

1) Transferir para o dia 09 de agosto de 2008 o inicio do Campeonato da 3ª
Divisão de Profissionais de 2008, atendendo a proposta apresentada pelo
Presidente do Campo Grande AC e aprovada por todos os 24 (vinte quatro) clubes
participantes e presentes ao Arbitral realizado nesta data, conforme Ata aprovada
e arquivada;

2) Prorrogar até o dia 01 de setembro as inscrições de atletas para a 1ª
rodada.

3) Reformular a tabela da competição para atender as necessidades
decorrentes da desistência das equipes abaixo:
Clube de Futebol Rio de Janeiro – Esporte Clube Rio São Paulo e Rio das
Ostras Futebol Clube.

Rio de Janeiro, 28 de julho de 2008.
ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO

Vice-Presidente de Coordenação Técnica

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com